
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения
Калужской области от 30.12.2016 № 1578 
«Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
27.01.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от
22.03.2017 № 290, от 27.04.2017 № 429, от
27.06.2017 № 662)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 27.03.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290, от 27.04.2017 
№ 429, от 27.06.2017 № 662) (далее -  приказ) изменение, изложив приложение № 4 
«Государственное задание государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Калужской области «Калужская областная клиническая детская больница» в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

„ „ Калужской обяад
пт 2 3 ДВГ 2017 №

Приложение №  4 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2016 №  1578 

Утверждаю
Министерство зт£г! гопчрпн^мигс -Ffmyy г кой области

К.Н. Баранов
2 0 - /у г .

ГОСУДАРСТВЕН НО Е ЗАДАНИЕ №
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая детская больница" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций 

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказываю щ ие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из б азового  (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082000011000 
00003005102

У н икальны й

ном ер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о 

зн ачен и и  

п о казател я
н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наи м енован и е
п оказателя)

(наи м енован и е  
п о казател я )

(наи м енован и е
показателя)

(наи м ено ван и е
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

н а и м е н о в а

н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

П ервичная  м едико- 

сан итарн ая  ПОМОЩЬ, в 
части  проф и лакти ки

амбулаторно

С оответстви е  порядкам  оказани я  м еди ц и н ской  помощ и 
и на осн о ве  стан дартов  м ед и ц и н ско й  пом ощ и

Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

У довлетворен н ость  п отреби телей  в оказанной  

государственной  услуге
Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95.0



3.2 Показатели, характеризующ ие объем государственной услуги
У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а зате л ягосударстве иной услуги
н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

единица и 
по OF

змерения
СЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(н аи м ен о ван и е

п оказателя)
(н аи м ен о ван и е

п оказателя)
(наи м енован и е

п оказателя)
(н аи м ен о ван и е

показателя)
(н аи м ен о ван и е

п оказателя)

н а и м е н о в а н

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 10 11 12 13
П ервичная  м еди ко- 
сан итарн ая  п ом ощ ь, в 
части  проф и лакти ки

амбулаторно
Число посещений 

(условная 
единица)

п о с е щ е н и е 5451 150 0 0 147,28 0,00 0,00

статистический
отчет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие.размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральн ы й  закон  №  323-Ф Э "«О б осн овах  охраны  здоровья  граж дан в Р оссийской  Ф ед ерац и и »";Ф ед еральн ы й  закон  о т  2 2 .0 9 .1 9 9 9  № №  184-Ф З "«О б о бщ и х п ри н ци п ах  о р ган и зац и и  закон одательн ы х (пр ед стави тел ьн ы х ) и и сп олн и тельн ы х орган о в

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:____________________________________________________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

3
Л3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 

Показатели, характеризующ ие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

единица 
по С

нмерения
КЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля

У довлетворен н ость  потребителей  в оказанн ой  

государственной  услуге Процент 744 100 100 100
анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующ ие объем государственной услуги:__________________

95.0

У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

Значение показателя объема 
государственной услуги

2 0 17 год 
(очередной

20 I8 год 
( I -й год

2 0 19 год 
(2-й год

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

2 0 17 год 
(очередной

2018 год 
(1-й год

2019 год 
(2-й год

Источник 
информации о 

значении 
показателя



показателя наименован
ие

код финансовы 
й год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовы 
й год)

планового
периода)

планового
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 10 1 1 12 13

ст а ц и о н а р
количество койко- 

дней койко-день 91 1 1 70 70 70 6 2 4 ,6 4 6 2 4 .6 4 6 2 4 .6 4
программа 

государствен н ых 
гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~  
_____ 4______ Н ормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Н ормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон  №  323-Ф Э «О б осн о вах  охраны  здоровья  граж дан в Росси й ской  Ф едерац и и » ;Ф едеральн ы й  закон  о т  2 2 .0 9 .1 9 9 9  №  184-Ф З "«О б о бщ и х п р инципах  орган и зац и и  зако н о д ател ьн ы х  (пр ед стави тел ьн ы х ) и исп олн и тельн ы х о рган ов  

государственной  власти  субъектов  Росси й ской  Ф едерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации

Раздел №  3

3 Показатели, характеризующ ие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3 .1 Показатели, характеризующ ие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а зател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
го с у д а р с тв ен н о й  услуги

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к азан и я  

г о с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв е н н о й  у сл у ги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

единица и: 
ОК

мерения по 
ЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

ст а ц и о н а р
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П р о ц ен т 744 100 100 100

анкетирование

Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психолого-педагогической Уникальный номер по базовому 
помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

л3.2 Показатели, характеризующ ие объем государственной услуги:
95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у слуги

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

го с у д а р с тв е н н о й  у сл у ги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
О К Е И

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 10 1 1 12 13

с т ац и о н а р
Число пациентов 

(человек) человек 792 106 106 106 2 8 3 0 ,1 9 2 8 3 0 ,1 9 2 8 3 0 ,1 9
программа 

государствен н ых 
гарантий



Допустимые (возможные отклонения or установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральн ы й  закон  №  323-Ф Э "«О б о сн о в ах  охран ы  здоровья граж дан в Р оссийской  Ф ед ерац и и »";Ф ед еральн ы й  закон  о т  2 2 .0 9 .1 9 9 9  №  184-Ф З "«О б о бщ и х п ри н ци п ах  орган и зац и и  зак о н о д ател ьн ы х  (пред стави тельн ы х) и исп олн и тельн ы х о р ган о в  

государствен н ой  власти су б ъ екто в  Р о сси й ской  Ф едерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации

Раздел №  4
1 Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологичная м ед ици нская  пом ощ ь, не вклю ченная в базовую  програм м у обязательного Уникальный номер по базовому 084230007021

м едици нского  страхован и я (отраслевому) перечню 00002009100

2 К атегории потребителей  государственной  услуги - ф изически е  л и ц а , о тд ел ьн ы е  категории граж дан , у становлен ны е
-> П оказатели , хар актер и зу ю щ и е объем  и (или) качество  государственной  услуги

3.1 П оказатели , хар актер и зу ю щ и е к ач ество  государственной  услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателягосударстве чной услуги

наименование показателя

единица 
по С

измерения
КЕИ

2017 ГОД 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Онкология
21/онкология стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

л 3 .2  Показатели, характеризующ ие объем государственной услуги:

9 5 .0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 10 11 12 13

О нкология 21 /онкология стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 12 12 12 3 1 6 1 0 0 .0 3 1 6 1 0 0 ,0 3 1 6 1 0 0 ,0

приказ минздрава 
области от 
27.02.17 № 200

Допустимые (возможные отклонения от у становленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 9 5 ,0  

4  Н ормативные правовые акты, устанавливаю щие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф ед еральн ы й  закон  №  323-Ф Э «О б осн о вах  охраны  здоровья  граж дан в Р о сси й ской  Ф е д е р ац и и » ф е д е р а л ь н ы й  закон  о т  2 2 .0 9 .19 9 9  № №  184-Ф З "«О б о б щ и х  п ри н ци п ах  о р ган и зац и и  зако н о д ател ьн ы х  (представи тельн ы х) и и сп о лн и тел ьн ы х  о р ган о в  

государствен н ой  власти  суб ъ ектов  Росси й ской  Ф едерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Интернет, сайт, СМИ. информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия 

Категории потребителей государственной работы - физические лица, ю ридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующ ие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0833910000
0000000003

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о ты  (п о
П о к а за тел ь , х а р а к те р и зу ю щ и й П о к а за т ел ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы Значение показателя качества работы

Источник 
информации о 

значении 
показателя

с п р ав о ч н и к а м )
р а б о т ы  (п о  сп р а в о ч н и к а м )

наименование показателя

ед и н и ц а  

по 0

и зм ерени я

К Е И
2017 год 

(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая анатомия" п р о ц ен т 744 100 100 100 патологоанатомы 

ческое отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 ~  
Л3.2 Показатели, характеризующ ие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  р а б о ты Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя

Сп р ав о ч н и к а м )
у с л о в и я  (ф о р м  

р а б о ты  (п о  сг

>i) в ы п о л н ен и я  

р а в о ч н и к ам )
наименование показателя

единица и 
OF

змерения по
СЕИ

описание работы

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 13

количество исследований едининица 642
Гистология при 

патологоанатомическом 
вскрытии

197 197 197 патологоанатоми 
ческое отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~
Раздел №  2 ___________

0833910000 
0000000003 

100
3 Показатели, характеризующ ие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующ ие качество работы
Уникальный П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й П о к а за тел ь  к а ч е с тв а  р аб о ты Значение показателя качества работы Источник

номер П о к а за т е л ь , х ар ак те р и зу ю щ и м  с о д е р ж а н и е  р ао о ты  (по
у с л о в и я  (ф о р м ы ) вы п о л н ен и я е д и н и ц а  и зм ер е н и я 2017 год 2018 год 2019 год информации о

реестровой р а б о ты  (п о  с п р а в о ч н и к а м ) п о  О К Е И (очередной (1-й год (2-й год
значении

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование
наименование показателя наименова код финансовы планового планового

показателя

показателя) показателя) показателя) показателя) показателя) ние й год) периода) периода)

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия ^ никапьный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, ю ридические лица, органы государственной власти



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Соответствие порядку оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая анатомия" п р о ц ен т 744 100 100 100 патологоанатоми 

ческое отделение

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тк л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к азат е л е й  о б ъ е м а  г о с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги , в п р ед ел а х  к о т о р ы х  го с у д а р с тв е н н о е  за д а н и е  с ч и та е т ся  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц е н т о в ) 

Л3 .2  П о к а з а т е л и ,  х а р а к т е р и з у ю щ и е  о б ъ е м  р а б о т ы :

9 5 .0

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) вы п о л н ен и я  
р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за тел ь  о б ъ е м а  р а б о ты Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 13

количество вскрытий едининица 642
Патологоанатомические

вскрытия 197 197 197 патологоанатоми 
ческое отделение

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тк л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к аза т е л е й  о б ъ е м а  го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги , в п р ед ел ах  к о т о р ы х  го с у д а р с тв е н н о е  за д а н и е  с ч и тае тся  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц е н т о в )

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4

л4.1

л4 .2

л4 .3

5

Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально 
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года 
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫ ПОЛНЕНИИ  
ГОСУДАРСТВЕН НО ГО ЗАДАНИЯ № ______________________________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
от "_______"_______ ________________20___ г. 

Н аименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая детская больница" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций 
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказываю щ ие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Ф орма по ОКУД 
Дата

п о  св о д н о м у  р еестр у

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

86.10

Часть 1. Сведения об ока!ываемы х государственны х услугах 
Раздел №  1



2

3

'3.1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082000011000 
00003005102

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующ ий 
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

П о к а за тел ь  к а ч е с т в а  г о с у д а р с тв е н н о й  у сл у ги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная медико-санитарная 
помощь, в части 
профилактики

а м б у л а то р н о

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П р о ц е н т 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

У довлетворен  ность 

потреби телей  в о казанной  
государствен н ой  услуге

П р о ц е н т 744 100

отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й  

усл ови я (ф о р м ы ) оказан и я 
госуд арствен н ой  услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

н аи м ен ов ан и е
показателя

ед и н и ц а  H3N 
ОКЕ

1ер ен и я  по 
ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части профилактики

амбулаторно

Число посещений
(условная
единица)

посещение 5 4 5 1 1 5 0 1 4 7 ,2 8

программа
государственных

гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с. руб. 3 8 4 9 6 ,0 4 1 4 9

бухгалтерский
отчет

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

J

'3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

082090000
000000010

01102

У никальны й П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й Показатель качества государственной услуги И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а зат е л я
реестровой

записи
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

у с л о в и я  ( ф о р  

г о с у д а р с т в е

и ы )  о к а з а н и я  

чн о й  у с л у г и
н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и 

O I

з м е р е н и я  п о  

< Е И утверждено
вгосударствен исполнено на

допустимое
(возможное)

отклонение,
превышающее

допустимое
причина

(наи м енован и е
показателя)

(н аи м ен о ван и е
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(н аи м ен о ван и е
п оказателя)

н а и м е н о в

а н и е

к о д оом задании
отчетную дату

отклонение (возможное)
значение

отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15



стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
анкетирование

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азате л ь , х арактери зую щ и й Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

государственной услуг и
у сл ови я  (ф о р  

госуд арстве

иы ) оказани я 

чной услуги
н аи м ен ов ан и е

п оказателя

ед и н и ц а  и з \ 
O K I

п р е н и я  по 

ЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м енован

ие

код

1 2 3 4 5 6 ■7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9111 70 6 2 4 ,6 4

программа
государственных

гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с. руб. 3 8 4 43.72480

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующ их объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующ их качество государственной услуги_______________

У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й Показатель качества государственной услуги И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о  

зн ач ен и и  

п о казател я

у с л о в и я  ( ф о р  

г о с у д а р с т в е

иы) о к а з а н и я  

чн о й  у с л у ги
н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и 

OF
з м е р е н и я  п о  

СЕИ утверждено
исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м ено ван и е
п оказателя)

(наи м енован и е
п оказателя)

(наи м енован и е
показателя)

(н аи м ен о ван и е
п оказателя)

(наи м енован и е
п оказателя)

н а и м е н о в

а н и е

к о д
вгосударствен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 13

стационар
Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
ан кети рован ие

Наименование государственной услуги - О казание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психолого-педагогической Уникальный номер по базовому 
помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й Показатель объема государственной услуги С редн и й  

разм ер 
платы ( цена 
руб., тар и ф )

И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о  

зн ач ен и и  

п о казател я

у с л о в и я  ( ф о р  

г о с у д а р с т в е

и ы )  о к а з а н и я  

™ о й  у с л у г и н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  miv 

О КЕ

ерения по 
■И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(н аи м ен о ван и е
п оказателя)

(наи м ено ван и е
п оказателя)

(наи м енован и е
показателя)

(н аи м ен о ван и е
п оказателя)

(наи м енован и е
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 106 2830.19

программа
государственных

гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб 384 300.0000

бухгалтерская
отчетность



Раздел №  4
1 Наименование государственной услуги - В ы со ко тех н о л о ги ч н ая  м ед ици нская  помощ ь, не вклю ченная в базовую  програм м у обязательного  

м едици нского  страховани я

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные
3 Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризующ их объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризующих качество государственной услуги 
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги Источник 
информации о 

значении 
показателя

го су д а р ст в ен н о й  услуг и
условия (фор 

государстве
иы) оказания 
ной услуги

наименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
(ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

О нкология 21/онкология с т ац и о н а р

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отс\тствие жалоб

Уникальный номер по базовому 084230007021 
(отраслевому) перечню 00002009100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Онкология 21/онкология с т ац и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 79 2 12 3 1 6 1 0 0 ,0

статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 38 4 3 7 9 3 .2 0 0 0

бухгалтерский
отчет

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

Наименование государственной работы - патологическая  анатом ия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - 
Сведения о фактическом достиж ении показателей.

физические лица, ю ридические лица, органы государственной власти 
характеризующ их объем и (или) качество работы: 
характеризующих качество работы:

0 8 3 3 9 1 0 0 0 0

0000000003
100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р аб о ты

Показатель, характеризующий П о к а за тел ь  к а ч е с тв а  р а б о ты Источник 
информации о 

значении 
показателя

условия (форм 
раб(

>i) выполнения 
ЗТЫ

наименование показателя

единица и 
О!

м ер ен и я  по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия" п р о ц ен т 7 4 4 100

патологоанатом и 
ческое отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:________________________________________________________________________________________________________
| Уникальный Г ~  ~ ”  " Показатель, характеризующий I П о к а за тел ь  о б ъ е м а  р а б о т ы  I Источник

I I IaL-CI ̂ TP П L У0П01УТЙПИИ'1Л1ПШ1 ЛЛПРП-Ш-аиКА nUAATUI 1ПЛ I 1 . . . . . . ...................... .. — . — -- II ■ •



номер
реестровой

записи

1 IVHUJU 1 VJ I и , A upun I JJ Ш1ЦШ1 VUMVp/

справочникам)
у сл ов и я  (ф орм  

р аботы  (п о  сп

>i) вы п олн ения 

рав очн и кам )
н аи м ен ован и е показателя

е д и н и ц а  и
о\

зм ерен и я  по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен о в
ан и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество исследований едининица 642 197 патологоанатоми 
ческое отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с. руб. 3 8 4 4 7 1 ,6 3 3 8

бухгалтерский
отчет

Раздел № 2
1

2
J

'3.1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующ их объем и (или) качество работы:

0 8 3 3 9 1 0 0 0 0

0000000003
100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т е л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р аб о ты
П о казатель , характери зую щ и й  

усл ов и я  (ф о р м ы ) вы п олн ения 
работы

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  р а б о ты И сточник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

ед и н и ц а  и зм ерен и я  по 
О К Е И

утверждено в
исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонениян аи м ен ов

ани е

код ом задании на 
год(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 J 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия" п р о ц е н т 744 100

патологоанатоми 
ческое отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующ их объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о ты  (п о  
сп р а в о ч н и к а м )

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы ) выполнения 

работы (по справочникам)

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  р а б о ты Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество вскрытий едининица 642 197 патологоанатоми 
ческое отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 3 8 4 769,23378

бухгалтерский
отчет

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20 г.
5 4 7 3 ,8 3 3 8 3


